implantados no Bairro Sul América, Rua Uruguai, n.º 107. VALOR GLOBAL: R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da emissão da Ordem de Início pelo arquiteto / engenheiro do Município. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021. GESTOR DO CONTRATO: Alex Sandro Macedo da Silva, Secretário Municipal de
Administração, Planejamento Urbano e Mobilidade Urbana, Matrícula n.º 29171. FISCAL DE CONTRATO: Alberto Farias Pinheiro,
Engenheiro Civil, Matrícula n.º 11164. PORTARIA: 1029/2025, de 08/07/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATADO: 14/07/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATANTE: 17/07/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO
Protocolo: 2025001295988

AVISO DE EDITAL
O público os Prefeito de Dom Pedrito no uso de suas atribuições legais torna editais de

Pregões Eletrônico, referente as licitações abaixo:

PROCESSO OBJETO SESSÃO
PÚBLICA

CH_PUB 02/25 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL RELATIVAS AO PNAE - RETIFICADO 18/08/2025 às 9h

PE 59 AQUISIÇÃO DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA - LICITAÇÃO EXCLUSIVA - RP 06/08/2025 às 9h

PE 60 AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO DE DENGUE, INFLUENZA E INFLUENZA + COVID 19 -
LICITAÇÃO EXCLUSIVA - RP 07/08/2025 às 9h

PE 61 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO - LICITAÇÃO EXCLUSIVA -
RP 07/08/2025 às 9h

PE 62 AQUISIÇÃO DE CONSULTAS CLÍNICO GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA - RP 11/08/2025 às 9h
PE 63 AQUISIÇÃO DE PERSIANAS COM INSTALAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA - RP 08/08/2025 às 9h

PE 67 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS - LICITAÇÃO EXCLUSIVA -
RP 08/08/2025 às 9h

Demais informações pelo site http://www.dompedrito.rs.gov.br
ou também pelo Portal de Compras Públicas, através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Diego da Rosa Cruz, Prefeito de Dom Pedrito, 22/07/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESMERALDA
Protocolo: 2025001296070

Concorrência Eletrônica 04/2025 : Contratação de empresa especializada p/ execução de obra de construção de unidades
habitacionais (menor preço, cotação por item). Abertura: 07/08/2025 às 9h no https://www.portaldecompraspublicas.com.br "acesso
identificado". Edital: compras.licitacao@esmeraldars.net, www.esmeralda.rs.gov.br ou https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Ailton de Sá Rosa, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU
Protocolo: 2025001295915

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2025

Objeto: Contratação de empresa para realizar a execução da cobertura no pátio entre o ginásio e a Escola Municipal de Ensino
Fundamental Frei Wilson João Sperandio, conforme projeto, memorial descritivo e demais documentos em anexo. Critério de
julgamento: Menor preço global. O credenciamento e encaminhamento das propostas poderá ocorrer até às 07h59min do dia
13/08/2025 no endereço eletrônico http://transparencia.pmmarau.com.br/comprasedital/ . Data da sessão: 13/08/2025 às 08h.
Contratação em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e com aplicação subsidiária da Lei
Complementar nº 123/2006 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Informações serão prestadas pelo fone (54) 3342-9545 e (54) 3342-
9520, nos horários das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h, junto à Prefeitura Municipal de Marau, Setor de Licitações, ou
através do site: www.pmmarau.com.br , ou pelo endereço eletrônico http://transparencia.pmmarau.com.br/comprasedital/ , onde
cópia do Edital poderá ser obtida . GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL. 23 de julho de 2025. NAURA BORDIGNON – Prefeita
Municipal.

Protocolo: 2025001295917

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2025
REGISTRO DE PREÇOS 43/2025

Objeto: Aquisição de materiais pétreos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais. Critério de Julgamento:
Menor preço por item . O credenciamento e encaminhamento das propostas poderá ocorrer até às 07h59min do dia 15/08/2025 no
endereço eletrônico http://transparencia.pmmarau.com.br/comprasedital/ . Data da sessão: 15/08/2025, às 8h. Contratação em

Porto Alegre, quarta-feira, 23 de julho de 2025 431Diário Oficial Nº 141